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Utredare överlämnar delbetänkande om falska egenföretagare 
m.m. 

Regeringens särskilde utredare Lars-Erik Lövdén överlämnar i dag, den 15 
juni 2018, sitt delbetänkande F-skattesystemet – några särskilt utpekade frågor 
(SOU 2018:49) till Finansdepartementet. Utredaren har i uppdrag att se över 
F-skattesystemet och analysera systemets effekter i vissa avseenden i syfte att 
bl.a. bekämpa skattefusk och skatteundandragande. I delbetänkandet har 
företeelserna falska egenföretagare och egenanställning eller liknande 
analyserats. 

Utredaren konstaterar bland annat följande. 

• Falska egenföretagare (egenföretagare som arbetar under 
anställningsliknande förhållanden) förekommer främst i branscherna 
bygg- och anläggning samt transport. Den närmare omfattningen av 
företeelsen är dock oviss. 

• Analysen om falska egenföretagare visar att det finns ett behov av 
åtgärder i syfte att motverka risken för skattefusk och 
skatteundandragande. Det finns därför skäl att överväga ändringar i 
bestämmelserna om F-skatt i 9 kap. skatteförfarandelagen. 

• Det saknas en gemensam syn på vad som avses med egenanställning 
och egenanställdas villkor är inte heller alltid så tydliga. Utvecklingen 
på området måste därför noga följas. 

– Det är mycket angeläget att utformningen av F-skattesystemet inte leder till 
en osund konkurrens mellan företag genom att oseriösa aktörer kringgår sina 
skyldigheter för skatter och avgifter eller skyddsregler för arbetstagare. I syfte 
att motverka detta kommer utredningen i sitt fortsatta arbete se över 
bestämmelserna om F-skatt, säger Lars-Erik Lövdén. 
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